
G:\Daten\Gemeindeschreiberei\Reglemente\Gebühren\definitiv_Gebuehrentarif_2022.docx  Referenz: 09.09.2021 

Einwohnergemeinde Auswil 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gebührentarif 
vom 17. Juni 2013 (in Kraft seit 1. Juli 2013) 

 
zum 

 
Gebührenreglement 

vom 31. Mai 2013 (in Kraft seit 1. Juli 2013) 
 

  



Gebührentarif zum Gebührenreglement der Einwohnergemeinde Auswil 

 
 2 
 

Gestützt auf Art. 47 und Art. 42 Abs. 3 des Gebührenreglements der Einwohnergemeinde 
Auswil vom 31. Mai 2013 erlässt der Gemeinderat folgenden 

GEBÜHRENTARIF 

1. Aufwandgebühr I  Fr. 70.00 pro Stunde 

2. Aufwandgebühr II  Fr. 100.00 pro Stunde 

3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal) 

A4 schwarz/weiss 

A4 farbig 

A3 schwarz/weiss 

A3 farbig 

 

  

 Fr. 0.30 pro Seite 

 Fr. 0.60 pro Seite 

 Fr. 0.60 pro Seite 

 Fr. 1.00 pro Seite 

4. Auto-Spesen  Fr. 0.70 pro km 

5. Hundetaxe  Fr.  40.00 pro Hund1 

Inkrafttreten 

Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement vom 31. Mai 2013 auf den 
01. Juli 2013 in Kraft. 

Er hebt den Gebührentarif vom 27. Dezember 2004 und alle ihm widersprechenden Bestim-
mungen auf. 

 

Beschluss 

Vom Gemeinderat der Einwohnergemeinde Auswil an seiner Sitzung vom 17. Juni 2013 
beschlossen. 

Der Gemeindepräsident: Die Gemeindeschreiberin: 
sig. Rudolf Brechbühler sig. Elisabeth Kuch 

 

Tarifänderungen 

Position 5. Hundetaxe Änderung Gemeinderatsbeschluss vom 1. September 
2021, in Kraft ab 1. Januar 2022 

 (Publiziert am 9. September 2021) 

 

 
1 Änderung mit Gemeinderatsbeschluss vom 1. September 2021, in Kraft ab 1. Januar 2022 


